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 Editöre Mektup / Letter to the Editor 

Güz 2023 Orta Karadeniz Ardışık Toplantıları İzlenimleri  

Impressions from Fall 2023 Middle Black Sea Consecutive Congresses 

Hasan ERBAYa

ÖZET

Güz 2023 Orta Karadeniz Ardışık Toplantıları üst başlığında, Samsun ve Sinop'ta iki önemli kongre düzenlendi. "X. 
Biyoetik Kongresi" ve "XIII. Lokman Hekim Tıp Tarihi ve Folklorik Tıp Günleri" ismiyle, 11-16 Eylül 2023 
tarihlerinde gerçekleştirilen kongrelere, tıp tarihi ve etik alanından çok sayıda akademisyen, genç araştırmacı ve uzman 
katıldı. Sözlü bildiri, poster bildiri, panel ve konferans oturumlarının yer aldığı; bilimsel açıdan zengin, sosyal programıyla 
keyifli, tartışmalarla ve katkılarla renkli geçen kongrelerin önümüzdeki yıllarda da gelişerek devam etmesi temennisiyle.

Anahtar Kelimeler: Biyoetik Kongresi, Lokman Hekim Günleri, Tıp Tarihi ve Etik

ABSTRACT
Two important scientific meetings; 10th Bioethics Congress and 13th Lokman Hekim History of Medicine and Folkloric Medicine Days 
were held in Samsun and Sinop on 11-16 September 2023 under the common title of Fall 2023 Middle Black Sea Consecutive 
Congresses. Many academics, young researchers, and experts from the field of history and ethics of health professions attended the congresses, 
consisting of oral presentation, poster presentation, panel and conference sessions. Both congresses were scientifically rich, enjoyable with their 
social program, and colorful with discussions and contributions; we hope that they will continue and develop in the coming years.
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Tüm dünyayı etkileyen ve yüz yüze bilimsel toplantılara sekte vuran pandemi sürecinin ardından, Samsun ve Sinop’ta 
ardışık iki bilimsel etkinlik düzenlendi. Sağlık mesleklerinin etiği ve tarihi hakkındaki bu etkinliklerden ilki, Ondokuz 
Mayıs Üniversitesi Veteriner Fakültesi Veteriner Hekimliği Tarihi ve Deontoloji Anabilim Dalı ile Türkiye Biyoetik 
Derneği’nin birlikte düzenlediği “X. Biyoetik Kongresi” idi. Ondokuz Mayıs Üniversitesi Atatürk Kongre ve 
Kültür Merkezi’nde, 11-13 Eylül 2023 tarihlerinde gerçekleşen kongrede bir açılış konuşması, bir konferans, 
dört panel konuşması, altmış bir sözlü bildiri, altı poster bildiri ve bir çağrılı konuşma yer aldı (1). 
Kongrede, ilk gün öğleye kadar açılış oturumu, konferans ve panel tek salonda; sonraki oturumlar ise iki 
farklı salonda gerçekleşti. Ana temalarının “Feminist Biyoetik” ve “Afet Biyoetiği” olduğu kongrede; 
birbirinden değerli sunumlar ve sunum sonu soru-cevap kısmında katkılar yer aldı. Kimi zaman da 
biyoetiğin kendine özgü “farklı düşünme geleneği”nden kaynaklı farklı-karşıt görüşler/yorumlar/itirazlar 
dile getirildi. Alanın akademisyenleri ve genç araştırmacılar için; tanışmak, tanışıklıkları pekiştirmek, farklı 
yaklaşımları dinlemek, işbirliği/ortak çalışma imkanlarını konuşmak ve biyoetiği etkinliğin her salonunda 
hissetmek ayrıcalıklı bir deneyim oldu.

İkinci etkinlik ise 14-16 Eylül 2023 tarihlerinde Sinop Sabahattin Ali Kültür Merkezi’nde gerçekleşen “XIII. 
Lokman Hekim Tıp Tarihi ve Folklorik Tıp Günleri” idi. Çukurova Üniversitesi Tıp Tarihi ve Etik 
Anabilim Dalı tarafından düzenlenen ve yıllardır ilmek ilmek gelişen “Lokman Hekim Kongreleri” 
geleneğinin son ilmeği olan bu etkinlikte kırk sözlü bildiri, altı poster bildiri ile birer çağrılı konuşma, açılış 
konuşması ve kapanış konuşması yer aldı (2). Oturumların tek salonda gerçekleştirildiği etkinlikte tıp tarihi 
konularının, şehrin merkezi bir konumunda yer alan kongre binasının tarihi dokusunda/duvarlarında 
yankılanması katılımcılara özgün ve biricik bir keyif/deneyim sundu (3).
aDoç. Dr. Afyonkarahisar Sağlık Bilimleri Üniversitesi, Tıp Fakültesi, Tıp Tarihi ve Etik Ana Bilim Dalı                                        

ORCID: 0000-0002-5436-3961. Gönderim Tarihi: 22.09.2023 • Kabul Tarihi: 25.09.2023 

hasanerbay3@gmail.com 



Türkiye Biyoetik Dergisi, 2023 
Vol. 10, No. 3, 2-3

© 2023, Türkiye Biyoetik Derneği • Turkish Bioethics Association |      84Erbay H 

Her iki bilimsel etkinliğe de tıp tarihi ve etik alanından, ülkemizin hemen her tarafından bilim insanlarının 
katılımı büyük bir memnuniyetle karşılandı. Özellikle genç araştırmacıların sunumları, heyecanları ve 
enerjileri, alanımızın geleceği için umut vericiydi. Kongrelerin geleneksel işlevlerinin yanında sosyal 
etkileşime açık yapısı her iki etkinlikte de kendini gösterdi. Her iki kongrenin de üçüncü ve son günleri 
sosyal etkinlik/gezi programına ayrılmıştı. Bu vesileyle hem iki yörenin tarihi/doğal/kültürel/gastronomik 
zenginliklerini görme ve keşfetme, hem de akademik alanımızın güncel haberlerini/gelişmelerini/
sorunlarını ilk ağızlardan öğrenme fırsatı yakalandı. İnsan birbiriyle iletişime, konuşmaya gereksinim duyan 
bir varlık. Teknolojinin sunduğu imkanlarla ekranlar üzerinden iletişim kurmak önemliyse de insan için 
birbiriyle temas ederek, göz göze iletişim kurmanın kıymeti yadsınamaz. Her iki kongre de bir süredir-
mecburen-fiziki olarak uzak kaldığımız meslektaşlarımızla doğrudan temasa ve diyaloğa zemin oluşturduğu 
için de çok değerliydi.

Sunum için özeti gönderilen bildirilerin neredeyse tamamının sunulduğu kongrelerde Samsun’da bir, 
Sinop’ta ise üç bildiri çeşitli nedenlerle sunulamadı. Bu vesileyle, sağlık sorunları sebebiyle kongrelere 
katılamayan meslektaşlarımıza “geçmiş olsun” temennilerimizi yineliyoruz. Şüphesiz ki kongreler, 
düzenleme fikrinin zihinlerde ilk nüksettiği andan itibaren büyük bir emek, gayret ve şüphesiz ki zorluk 
içermektedir. Her iki kongrenin düzenlenmesinde ve yürütülmesinde emeği geçen herkese; kongre 
başkanlarına, düzenleme kurulu üyelerine, bilimsel kurul üyelerine, katılımcılara, destekleyen kişilere ve 
kurumlara/kuruluşlara, kayıt masasında görev alan meslektaşlarımıza, oturum başkanlarına, sekretarya 
işlerinin yanında teknik sorunlara da hızla çözüm bulan gençlere, idari ve mülki yetkililere, transferde/
yemek organizasyonunda emek verenlere ve henüz küçük yaşlarda bilimsel bir etkinlikte varlıklarını zaman 
zaman hissettiren sevgili çocuklara çok teşekkür ederiz. Keyifli anılarla, bilgilerimiz artarak ve alanın 
geleceğine olan inancımız daha da güçlenerek ayrıldığımız bu kongrelerin, ileriki yıllarda daha da 
genişleyerek ve zenginleşerek devam etmesi temennisiyle.
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